Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _17_.02.2017 г.                                                                                                                 №  101

О формировании тарифной политики

и действующих тарифах на территории
Бирюсинского городского поселения

Заслушав на Административном совете при главе администрации Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» информацию начальника отдела по финансово-экономическим  и организационным вопросам администрации Бирюсинского городского поселения Гаевой Е.П.  «О формировании тарифной политики и действующих тарифах на территории Бирюсинского городского поселения», руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьями 6,8,37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования №16 от 13.12.2005г. (с изменениями от 26.07.2007г. №163, от 28.05.2009г. №159), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Принять к сведению информацию начальника отдела  по финансово-экономическим вопросам и организационным вопросам Гаевой Е.П. администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О формировании тарифной политики и действующих тарифах на территории Бирюсинского городского поселения» (информация прилагается).
            2. Опубликовать данное постановление в газете «Бирюсинский Вестник».
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                                   А.В. Ковпинец

Приложение 1 к
постановлению администрации
Бирюсинского городского поселения
от  _____.02.2017г. № ____
О формировании тарифной политики и действующих тарифов на территории
Бирюсинского городского поселения
            Законом Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса» полномочия по регулированию тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения возложены на органы местного самоуправления.
              В 2015 году во исполнение поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации от 24 июля 2015 года № Пр-1608 администрация обеспечила принятие в полном объеме долгосрочных тарифных решений в сфере водоснабжения и водоотведения в целях обязательного введения данных тарифов с 1 января 2016 года.  Расчет долгосрочных тарифов был  проведен методом индексации.
            Ежегодная корректировка долгосрочных тарифов осуществляется в соответствии с Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, путем открытия и рассмотрения дел.

            В 2016 году долгосрочные тарифы на водоснабжение и водоотведение проиндексированы  на 2017 год,  в соответствии с Указом губернатора Иркутской области «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размеров вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Иркутской области на 2017 год» на 5 процентов. Проиндексированные тарифы вступят в действие с 1 июля 2017 года.
Тарифы для населения на 2016 год проиндексированы на 3,9%.
                                        на 2017 год проиндексированы на 5,0 %.

                                        на 2018 год проиндексированы на 5,0 %.

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	Прочие потребители (без учета НДС)
	Население (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	Питьевая вода

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	24,13
	12,40

	 с 01.07.2016 по 31.12.2016
	25,07
	12,88

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	25,07
	12,88

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	26,30
	13,52

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,30
	13,52

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	27,12
	14,19

	Водоотведение

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	31,13
	13,81

	 с 01.07.2016 по 31.12.2016
	32,34
	14,35

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	32,34
	14,35

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	33,87
	15,06

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	33,87
	15,06

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	           34,85
	15,81

            Так же для ООО «ТрансТехРесурс» Службой по тарифам Иркутской области произведена корректировка долгосрочных тарифов на тепловую энергию и на горячую воду для Общества, обеспечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения).

Компенсация выпадающих доходов от реализации коммунальных услуг населению, не обеспечивающих возмещение экономически- обоснованных расходов, осуществляется за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

В 2016 году в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, законом Иркутской области от 28.12.2015 № 145-оз «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 19.05.2016г. №224 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом общего пользования на территории Бирюсинского городского поселения» администрацией Бирюсинского городского поселения произведен расчет тарифа на перевозки пассажиров и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок общественным автомобильным транспортом на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в размере – 15,0 рублей за одну поездку.

Начальник отдела  по финансово-экономическим

и организационным вопросам                                                                                         Е.П.Гаева